TỈNH ỦY KIÊN GIANG

            ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
   BAN TUYÊN GIÁO                                 Kiên Giang, ngày 17 tháng 7 năm 2018
                   *

    Số 540-CV/BTGTU

      tuyên truyền 25 câu hỏi-đáp

          về Luật An ninh mạng
Kính gửi:
- Sở Thông tin và Truyền thông,
- Sở Giáo dục và Đào tạo,
- Tỉnh Đoàn Kiên Giang,

- Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh  và Truyền hình tỉnh,
- Trường Đại học Kiên Giang, các trường cao đẳng của tỉnh,
- Ban tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.
Ngày 12-6-2018, Kỳ họp thứ 5 Quốc hội khóa XIV đã thông qua Luật An ninh mạng. Để giúp mọi người hiểu đúng, nhận thức đầy đủ về luật này, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy gửi các đồng chí tài liệu 25 câu hỏi – đáp về  Luật An ninh mạng, căn cứ vào tình hình thực tế, từng nơi có hình thức, thời gian tuyên truyền cho phù hợp, hiệu quả, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị:

1. Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh, Cổng thông tin điện tử, các trang thông tin điển tử, các bản thông tin nội bộ của các sở, ban, ngành, địa phương đăng, phát 25 câu hỏi – đáp về Luật An ninh mạng.

2. Sở Giáo dục-Đào tạo, Trường Đại học Kiên Giang, các trường cao đẳng của tỉnh và Tỉnh Đoàn Kiên Giang tuyên truyền trong cán bộ, giáo viên, sinh viên,  đoàn viên, thanh niên, 25 câu hỏi – đáp về Luật An ninh mạng.

3. Ban tuyên giáo các huyện, thị, thành ủy và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy hướng dẫn các chi, đảng bộ cơ sở tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên để hiểu đầy đủ, nhận thức đúng để tuyên truyền trong nhân dân.

(Ngoài gửi văn bản 25 câu hỏi-đáp bằng giấy in, các đồng chí liên hệ với  đồng chí Mai Văn Tưởng, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin Công tác Tuyên giáo, của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để gởii file điện tử cho các đồng chí)./.
Nơi nhận:

                                    K/T TRƯỞNG BAN

- Như trên,                                                                                       PHÓ TRƯỞNG BAN

- Các  bộ phận thuộc Ban,

- Lưu.

       (đã ký)
                                                                                                   Nguyễn Thiện Cẩn